expuestos a lo largo de la presente sentencia, a 
, le corresponde la cantidad

.CO

mensual de $3.630.74 ltres mil seiscientos treinta pesos

741100 m.n.). equivalente al cincuenta por ciento del

monto de la pensión mensual percibida por el extinto

, a razón de $7,261.48

(siete mil doscientos sesenta y un pesos 481100 r.n.); al

haberse reconocido diversa beneficiaria; pensión que

debe pagarse desde el día siguiente de la fecha de

fallecimiento de  esto es,

doce de julio de dos mil diecinueve.

Es así que, el monto de la pensión otorgada en favor

[...]

precisadas.

Consecuentemente, se condena a las autoridades

responsables AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS;

PRESIDENTA MUNICIPAL; OFICIAL MAYOR; y TESORERA

MUNICIPAL, TODOS DEL AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO,

MORELOS, a pagar a ,

aquí actora, la cantidad de $326,599.72 (trescientos

veintiséis mil quinientos noventa y nueve pesos 721100

m.n.); atendiendo los argumentos vertidos y operaciones

aritméticas precisadas en líneas anteriores.

En este contexto, quedan pendientes de calcularse en

el presente asunto los impuestos y deducciones que en

derecho procedan, ya que estas no quedan al arbitrio de este

[...]

consecuentemente,

TERGERO.- Se condena a las autoridades

responsables AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS;

PRESIDENTA MUNICIPAL; OFICIAL MAYOR; y TESORERA

MUNICIPAL, TODOS DEL AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO,

MORELOS, a pagar a   ,

aquí actora, la cantidad de $326,599.72 (trescientos

veintiséis mil quinientos noventa y nueve pesos 721100

m.n.), en los términos precisados en el considerando V de

esta sentencia.

CUARTO.- Se concede a las autoridades demandadas

el plazo de diez días hábiles para que den cumplimiento

voluntario a lo ordenado en el presente fallo e informen a la